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مدیـرکل پزشـکی قانونی اسـتان اصفهـان از کاهش ۱۲.۹ 
درصـدی آمـار تلفات و مصدومان ناشـی از حـوادث کار در 
سـال ۱۴۰۴ خبـر داد و گفـت: سـقوط از ارتفـاع، عامل ۴۲ 

درصـد از مرگ ومیرهـای محیط هـای کارگری اسـت.
منصـور فیروزبخـت در تشـریح جزئیـات آمار حـوادث کار 
اسـتان اصفهـان اظهـار کرد: طبق بررسـی های آمـاری در 
سـال گذشـته، ۱۲۸ نفر در حوادث ناشـی از کار در سـطح 
اسـتان جان خود را از دسـت دادند که این رقم در مقایسـه 
بـا سـال پیش از آن، بـا کاهش ۱۲.۹ درصـدی همراه بوده 

است. 

مدیـرکل پزشـکی قانونـی اسـتان اصفهـان بـا اشـاره بـه 
تفکیـک جنسـیتی متوفیان بیـان کرد: از میـان ۱۲۸ نفری 
کـه در سـال ۱۴۰۴ جـان خـود را در محیط هـای کاری از 

دسـت دادنـد، ۴ نفـر زن و ۱۲۴ نفـر مـرد بوده انـد.
 او افـزود: تحلیـل داده هـا نشـان می دهـد کـه »سـقوط از 
بلنـدی« با اختصـاص ۴۲ درصد از کل تلفـات، اصلی ترین 
علـت فـوت کارگران اسـت و پـس از آن، »اصابت جسـم 

سـخت« بـا ۲۳ درصـد در رتبه دوم قـرار دارد.
	Áسایه سنگین ناایمنی بر پروژه‌های ساختمانی

فیروزبخـت بـا تحلیـل ریشـه های وقـوع حادثه سـقوط از 

ارتفـاع تصریـح کـرد: ایـن حـوادث غالـباً در محیط‌هایـی 
نظیـر داربسـت ها، نردبان هـا، سـازه های فلـزی و طبقـات 

نیمـه کاره رخ می دهـد.
فقـدان تجهیـزات حفاظت فردی از جملـه کمربند و طناب 
ایمنـی، نصب غیرکارشناسـی داربسـت ها و نبـود حفاظ در 
لبه هـای پرتـگاه، در کنار نظارت ضعیـف و آموزش ناکافی، 
انسـانی  فجایـع  ایـن  وقـوع  محرک هـای  مهم تریـن  از 

. هستند
	Áکاهش ۶.۶ درصدی آمار مصدومان

او دربـاره وضعیـت مصدومـان حـوادث کار گفت: در سـال 

گذشـته ۲ هـزار و ۲۵۳ مصـدوم حـوادث کار بـه مراکـز 
پزشـکی قانونی اسـتان مراجعه کردند که این رقم نسـبت 
بـه مـدت مشـابه سـال قبـل، ۶.۶ درصـد کاهـش یافتـه 
اسـت. از ایـن تعـداد، ۱۶۲ نفـر زن و ۲ هـزار و ۹۱ نفر مرد 
بوده انـد. منصـور فیروزبخـت بر نقـش حیاتـی کارفرمایان 
در صیانـت از جـان نیـروی کار تأکید کرد و گفـت: الزام به 
تأمین تجهیزات اسـتاندارد، بازرسـی های ادواری و منظم از 
کارگاه ها، استانداردسـازی سـازه های موقـت و توقف فوری 
عملیات در شـرایط ناایمن، راهکارهای کلیـدی برای تداوم 

رونـد کاهشـی ایـن حوادث در اسـتان اصفهان اسـت.

کاهش ۱۲.۹ درصدی جان باختگان حوادث کار در اصفهان

خبر 

۵۵ عملیات امدادونجات 
هلال احمر اصفهان در طی 

هفته گذشته 
معـاون امـداد و نجـات جمعیـت هلال احمـر اسـتان 
اصفهـان از انجـام ۵۵ عملیـات امـدادی در بـازه زمانـی 
۹خـرداد تـا ۱۵خـرداد ۱۴۰۵ خبـر داد و اعلام کرد که در 
ایـن مـدت به۱۳۵حادثه دیـده امدادرسـانی شـده اسـت.
بمانعلـی یوسـفی کجانـی بـا اشـاره بـه جزئیـات ایـن 
مأموریت هـا اظهـار داشـت: ایـن عملیات هـا شـامل ۳۸ 
حادثـه ترافیکـی، ۳ مـورد کوهسـتان، ۱مـورد صنعتی و 
کارگاهی،۱موردجنایـی، ۳ مـورد فوریت پزشـکی،۲مورد 
مفقـودی و ۷ مـورد مراجعـه حضـوری بـوده اسـت که 
توسـط تیم هـای عملیاتـی ایـن جمعیـت پوشـش داده 
شـد. او افـزود: در حـوادث مذکـور، ۱۰۶ نفـر مصـدوم 
شـدند کـه از این تعـداد، ۷ نفر به صورت سـرپایی درمان 
و ۴۲ نفـر بـرای ادامـه رونـد درمـان بـه مراکـز درمانـی 
منتقـل گردیدنـد. معـاون امـداد و نجـات هلال احمـر 
اصفهـان ضمـن تقدیر از مشـارکت نیروهـای عملیاتی 
خاطرنشـان کـرد: در مجموع ۵۹ تیم عملیاتی متشـکل 
از ۱۴۹ پرسـنل و نجاتگـر بـا بهره گیـری از ۴۰ دسـتگاه 
آمبولانـس و ۱۴ خودروی عملیاتـی، در این مأموریت ها 

حضور داشـتند.

ارائه ۱۸۸ هزار خدمت 
سلامت‌محور به زائران ایرانی 

حج
معـاون مرکز پزشـکی حج و زیارت جمعیـت هلال احمر 
از ارائـه ۱۸۸ هـزار خدمـت سلامـت محـور بـه زائـران 

ایرانـی حج خبـر داد.
علی اکبـر جنگجـو بـا تشـریح آخرین وضعیـت خدمات 
درمانـی ارائه شـده به زائـران ایرانی در مراسـم حج اظهار 
کـرد: تـا عصـر پانزدهـم خـرداد، نزدیـک بـه ۱۸۸ هزار 
خدمـت سلامت محـور بـه زائـران ارائه شـده اسـت که 
ایـن آمـار نشـان دهنده اسـتمرار و گسـتردگی خدمـات 
پزشـکی و درمانـی در طـول عملیـات حج سـال جاری 
اسـت. او با بیـان اینکه بخش قابل توجهـی از مراجعات 
زائـران در مراکـز درمانـی تحـت پوشـش هلال احمـر 
مدیریت و درمان شـده اسـت، افـزود: از مجموع خدمات 
ارائه شـده، حـدود ۷۰ هـزار مـورد مربـوط بـه ویزیـت 
پزشـک عمومی، ۲۰ هـزار مورد ویزیـت تخصصی، ۲۶ 
هـزار مورد خدمات پرسـتاری و بیـش از ۷۲ هزار خدمت 
دارویـی بوده اسـت. معاون مرکز پزشـکی حـج و زیارت 
جمعیـت هلال احمـر، ادامـه داد: خدمـات سلامت محور 
در حـج تنهـا بـه ویزیـت و درمـان محـدود نمی شـود و 
مجموعـه ای از اقدامـات پیشـگیرانه، مراقبتـی، دارویی، 
پرسـتاری و پیگیـری درمانـی را در بـر می گیـرد کـه از 
ابتـدای ورود زائـران بـه عربسـتان آغاز شـده اسـت و تا 
پایـان حضـور آنـان در ایـن کشـور ادامه خواهد داشـت. 
جنگجو بـا تأکید بر تـداوم فعالیت مراکـز درمانی ایرانی 
در عربسـتان گفـت: در حـال حاضر پنـج درمانگاه فعال 
در مکـه مکرمـه به همـراه یـک پلی کلینیک تخصصی 
در حـال ارائـه خدمـات به زائران هسـتند و ایـن مراکز تا 
آخریـن روز حضـور زائـران ایرانـی به فعالیت خـود ادامه 
خواهنـد داد. او افـزود: رونـد بازگشـت نیروهـای درمانی 
نیز متناسـب با خروج کاروان ها برنامه ریزی شـده اسـت 
و کادر درمـان تـا زمانـی کـه زائران در عربسـتان حضور 
دارنـد، خدمـات لازم را ارائـه خواهنـد کرد. معـاون مرکز 
پزشـکی حـج و زیارت دربـاره خدمات درمانـی در مدینه 
اظهـار کـرد: برای تعـداد محـدودی از زائرانـی که هنوز 
بـه مدینـه اعـزام نشـده اند و در روزهـای پایانی عملیات 
حـج به این شـهر مشـرف خواهند شـد، تیم  پزشـکی و 
درمانـی پیش بینـی شـده اسـت و در کنـار آنـان حضور 
خواهنـد داشـت تـا خدمـات مـورد نیـاز را ارائـه کننـد. 
جنگجـو بـا اشـاره بـه وضعیـت بسـتری زائـران گفت: 
از ابتـدای عملیـات حـج تاکنـون ۲۵۴ زائر ایرانـی برای 
دریافـت خدمـات تخصصی تر به مراکز درمانی سـعودی 
منتقـل شـده اند کـه  بیشـتر آنـان پـس از طـی مراحل 
درمانـی ترخیص شـده اند. او افـزود: تا عصـر دیروز تنها 
۱۲ زائر در مراکز درمانی عربسـتان بسـتری هسـتند و با 
توجـه بـه روند مطلـوب درمان، انتظـار می رود ایـن افراد 
نیـز به تدریـج پـس از بهبـودی ترخیـص شـوند. معاون 
مرکـز پزشـکی حـج و زیـارت درباره اعـزام بیمـاران به 
کشـور نیز گفـت: تاکنـون ۱۹ بیمار به همـراه همراهان 
خـود کـه در مجمـوع ۲۸ نفر را شـامل می شـوند، برای 
ادامـه رونـد درمـان بـه ایـران منتقل شـده اند. ایـن افراد 
پـس از ورود بـه کشـور در صـورت نیـاز بـه خدمـات 
تخصصی بیشـتر، بـا هماهنگی های انجام شـده و تحت 
پوشـش بیمـه، درمـان خـود را در مراکـز درمانـی داخل 
کشـور ادامه خواهند داد. جنگجو با اشـاره به شـایع ترین 
بیماری هـای زائران اظهار کرد: در حال حاضر بیشـترین 
مراجعات مربوط به بیماری‌های تنفسـی، سـرماخوردگی 
و عـوارض ناشـی از آن اسـت، همچنیـن برخـی زائران 
به دلیـل پیاده روی هـای طولانـی و فعالیت های فیزیکی، 
با مشـکلات اسـکلتی و عضلانی روبه رو می شـوند. او از 
زائـران خواسـت با رعایـت دقیق توصیه های بهداشـتی، 
از بـروز بیماری هـا پیشـگیری کننـد و گفت: اسـتفاده از 
ماسـک در محیط هـای پرتجمـع، شست وشـوی مکـرر 
دسـت ها، مصـرف مایعـات کافی و اسـتراحت مناسـب 
از جملـه مهم تریـن توصیه هـای بهداشـتی بـرای حفظ 
سلامت زائران در روزهای باقی مانده از سـفر حج اسـت. 
معاون مرکز پزشـکی حـج و زیارت تأکید کرد: مجموعه 
مرکـز پزشـکی حـج و زیـارت و کادر درمانی مسـتقر در 
عربسـتان تـا آخریـن لحظـه حضـور زائـران ایرانـی در 
سـرزمین وحی در کنـار آنان خواهند بـود و ارائه خدمات 
درمانـی و سلامت محور بدون وقفه ادامه خواهد داشـت.

خبــر

تحقق سند تحول قضایی در 
گرو تعامل چهره به چهره با 

نخبگان
رئیس کل دادگستری اصفهان بر ضرورت برقراری ارتباط 
مستقیم و چهره به چهره با جامعه دانشگاهی و نخبگانی برای 

تحقق اهداف سند تحول و تعالی قضایی تأکید کرد.
حجت الاسلام والمسلمین اسدالله جعفری در اجتماع استادان 
و دانشجویان بسیجی دانشگاه اصفهان و علوم پزشکی در 
دادگستری اصفهان اظهار داشت: تعامل با گروه های دانشجویی، 
بسیج و استادان دانشگاه، از محورهای اصلی برنامه های معاونت 
اجتماعی در راستای اجرای سند تحول است. او افزود: برگزاری 
جلسات مطالبه گری و آزاداندیشی با جامعه دانشگاهی، نه تنها 
یک ضرورت، بلکه میراث گران قدر قائد امت و رهبر شهید 
انقلاب است که همواره بر حضور فعال مسوولان در میان 
جوانان و دانشجویان تأکید داشته اند. رئیس کل دادگستری 
استان اصفهان خاطر نشان کرد: این اقدامات با هدف شنیدن 
می گیرد.  صورت  نخبگان  دغدغه های  و  انتقادات  مطالبات، 
جعفری افزود: هدف این است که با تکیه بر ظرفیت های علمی 
و مطالبه گری دانشجویان، مسیر اجرای عدالت و خدمت به 
مردم را هموارتر کنیم. او همچنین تأکید کرد: دادگستری استان 
همواره در کنار نیروهای فعال و جامعه نخبگانی خواهد بود تا از 
طریق گفت وگوی مستمر، به اهداف تحولی خود دست یابد. 
جعفری بر ضرورت برقراری ارتباط مستقیم و چهره به چهره با 
جامعه دانشگاهی و نخبگانی برای تحقق اهداف سند تحول و 

تعالی قضایی تأکید کرد.

لغو تأثیر قطعی معدل در کنکور 
مطالبه دانش آموزان اصفهانی

شماری از دانش آموزان اصفهانی با حضور در اداره کل آموزش 
و پرورش استان، خواستار بررسی مجدد برخی موضوعات مرتبط 

با لغو تأثیر مثبت امتحانات نهایی پایه یازدهم شدند.
به گزارش ایرنا، در این گردهمایی که در فضایی آرام و 
برگزار شد، دانش آموزان دغدغه ها، دیدگاه ها و  مسالمت آمیز 
مطالبات خود را درباره نحوه تاثیر مثبت امتحانات نهایی پایه 
یازدهم و تأثیر آن در فرایندهای آموزشی و تحصیلی مطرح 
کردند. در جریان این حضور، مسووولان اداره کل آموزش و 
پرورش اصفهان با حضور در جمع دانش آموزان، ضمن گفت وگو 
و استماع نظرات آنان، بر اهمیت شنیدن دیدگاه های دانش‌آموزان 
به عنوان یکی از ارکان اصلی نظام تعلیم و تربیت تأکید کردند.

 همچنین در این تجمع، توضیحات لازم درباره روند اجرایی 
امتحانات نهایی، سیاست های ابلاغی وزارت آموزش و پرورش و 
فرآیندهای تصمیم گیری در سطوح ملی ارائه شد و دانش آموزان 
در جریان آخرین ضوابط و مقررات مرتبط با این موضوع قرار 

گرفتند. 
از  قدردانی  ضمن  استان  پرورش  و  آموزش  مسئولان 
شیوه مطالبه گری مسوولانه دانش آموزان، بر انتقال دیدگاه ها و 
دغدغه های مطرح شده به مراجع ذی ربط تأکید و خاطرنشان 
کردند که مطالبات دانش آموزان در چارچوب سازوکارهای قانونی 

پیگیری خواهد شد.

تجهیز ۲۵۰ کلاس درس آران و 
بیدگل به سامانه هوشمند

به تجهیزات  بیدگل  آران و  از ۲۵۰ کلاس درس  بیش 
هوشمند مجهز شد.

مهدی شویدی مدیر آموزش و پرورش آران و بیدگل گفت: 
توسعه کلاس های هوشمند، تجهیز مدارس به فناوری های نوین 
آموزشی و برنامه ریزی برای پوشش بخش عمده ای از مدارس 
شهرستان در دستور کار قرار گرفت و تاکنون ۲۵۰ کلاس درس 
به تجهیزات هوشمند آموزشی مجهز شده اند. مهدی شدیدی 
افزود: مدرسه ۶ کلاسه باب الحوائج نوش آباد، مدرسه ۶ کلاسه 
مجتمع فولاد کویر محمدآباد، نمازخانه و دو باب کلاس مدرسه 
شهید میرزایی علی آباد و نمازخانه و یک باب کلاس مدرسه 
شهید اشنویی نوش آباد تکمیل و به بهره برداری رسید و چندین 
طرح دیگر نیز با پیشرفت فیزیکی مطلوب در حال اجرا است. 
او گفت: کسب رتبه دوم کشوری در جشنواره نوآوری آموزشی 
دستاورد علمی دبیران ریاضی شهرستان، رتبه اول کشوری در 
جشنواره پروژه های دانش آموزی جوان و موفقیت دانش آموزان 
در رویدادهای مختلف علمی و پژوهشی از جمله دستاوردهای 
ارزشمند آموزش و پرورش شهرستان در سال گذشته بوده است.

هشدار درباره شگردهای جدید 
استخراج غیر مجاز رمزارز

دادستان عمومی و انقلاب اصفهان با اشاره به هوشمندی 
و تغییر تاکتیک متخلفان در استفاده از ماینرهای غیرمجاز، 
خواستار به کارگیری روش های جدید و هوشمندانه برای کشف 
این تجهیزات شد و تاکید کرد: تکیه بر الگوهای سنتی در حال 
حاضر برای شناسایی واحدهای متخلف کافی نیست و اقدامات 

در این حوزه نیازمند به روز رسانی است.
سید محمد موسویان به چالش های پیچیده در حوزه کشف 
و برخورد با استخراج کنندگان غیر مجاز رمزارز پرداخت و گفت: 
واقعیت این است که متخلفین در حوزه ماینرهای غیر مجاز، 
همواره یک قدم از دستگاه های نظارتی جلوتر هستند و ما باید با 

دقت و ظرافت بیشتری به این مساله ورود کنیم.
 او با تشریح شگرد جدید سودجویان در پنهان کاری مصرف 
انرژی افزود: در حال حاضر، بسیاری از کشفیات در واحدهای 
صنعتی و تولیدی غیرفعال رخ می دهد و متخلفان میزان مصرف 
برق استاندارد آن واحد در زمان فعالیت را اندازه گیری کرده و 
دقیقاً بر اساس همان الگو و میزان، ماینرها را به کار می اندازند، به 
همین دلیل، سیستم های نظارتی از روی میزان مصرف متوجه 
هیچ گونه ناهنجاری یا استفاده غیرمجاز نمی شوند؛ چرا که عدد 
مصرفی تغییر نکرده و فقط ماهیت مصرف از تولید به استخراج 

رمزارز تغییر یافته است.

همزمان با روز جهانی محیط زیست، سازمان آموزشی، علمی 
و فرهنگی ملل متحد )یونسکو( با ثبت ۱۴ ذخیره گاه زیست کره 
جدید در ۱۴ کشور جهان، شبکه جهانی ذخیره گاه های زیست کره 
رویدادی که  داد؛  در ۱۴۵ کشور گسترش  به ۷۹۷ سایت  را 
برای ایران با ثبت ذخیره گاه زیست کره »قمیشلو - دالانکوه« 
اهمیت ویژه ای پیدا کرد. این منطقه ارزشمند طبیعی، به عنوان 
چهاردهمین ذخیره گاه زیست کره کشورمان به عضویت شبکه 
جهانی یونسکو درآمد و جایگاه ایران را در عرصه حفاظت از تنوع 

زیستی و توسعه پایدار بیش از پیش ارتقا داد.
	Á در جمع ذخیره‌گاه‌های دالانکوه   - قمیشلو 

جهانی
بر اساس اعلام یونسکو، شورای هماهنگی بین المللی برنامه 
»انسان و کره مسکون« )MAB( با ثبت ۱۴ ذخیره گاه جدید 
موافقت کرده است که یکی از آن ها ذخیره گاه زیست کره قمیشلو 
- دالانکوه در ایران است. این دستاورد، گامی مهم در راستای 
حفاظت از منابع طبیعی، حفظ تنوع زیستی و تقویت رویکردهای 
توسعه پایدار به شمار می رود. ثبت این منطقه در شبکه جهانی 
ذخیره گاه های زیست کره، ظرفیت های علمی، آموزشی و حفاظتی 
کشور را در سطح بین المللی برجسته تر کرده و زمینه مناسبی را 
برای توسعه همکاری های جهانی در حوزه محیط زیست فراهم 

می کند.
	Áپیام‌های تبریک مسئولان

در پی ثبت جهانی قمیشلو - دالانکوه، پیام ویدیویی مشترک 
معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست 
و همچنین استاندار اصفهان برای شرکت کنندگان در نشست 
مسکون  کره  و  انسان  برنامه  بین المللی  هماهنگی  شورای 
با  نیز  ایران  در  یونسکو  دبیرکل کمیسیون ملی  پخش شد. 
انتشار پیامی این موفقیت را تبریک گفت. در این پیام ها، ثبت 
جهانی این ذخیره گاه به عنوان دستاوردی ملی در مسیر صیانت 
از سرمایه های طبیعی و زیستی کشور مورد تأکید قرار گرفت و از 
همکاری یونسکو و اعضای شورای هماهنگی بین المللی برنامه 
انسان و کره مسکون قدردانی شد. مسئولان همچنین این رخداد 
را گامی مؤثر در تحقق اهداف توسعه پایدار و تقویت جایگاه ایران 

در برنامه های بین المللی محیط زیست دانستند.
	Á۱۴ کشور، ۱۴ ذخیره‌گاه جدید

یونسکو اعلام کرد ذخیره گاه های زیست کره جدید در کشورهای 

آلبانی، الجزایر، آروبا، آذربایجان، کامرون، کانادا، ایران، مغولستان، 
مونته نگرو، پاراگوئه، فیلیپین، پرتغال، تیمور شرقی و ویتنام به ثبت 
رسیده اند. همچنین توسعه قلمرو پنج ذخیره گاه زیست کره موجود 
در کشورهای چین، ایتالیا و اسپانیا نیز مورد تأیید قرار گرفته است. 
در میان تحولات امسال، معرفی شهر کبک کانادا به عنوان 
نخستین شهر کامل ثبت شده در شبکه ذخیره گاه های زیست کره 
از نکات قابل توجه بود. علاوه بر این، کشورهای مونته نگرو، تیمور 
شرقی و آروبا برای نخستین بار صاحب ذخیره گاه زیست کره 
شدند و آروبا به دومین کشوری تبدیل شد که تمامی قلمرو آن 

تحت پوشش این عنوان جهانی قرار گرفته است.
	Á ذخیره‌گاه‌های زیست‌کره؛ الگویی برای توسعه

پایدار
ارزش های  از  که  هستند  مناطقی  زیست کره،  ذخیره گاه های 

برجسته اکولوژیکی برخوردارند و در آن ها حفاظت از طبیعت، 
حفظ تنوع زیستی و فرهنگی و توسعه پایدار جوامع محلی به 
صورت هم افزا دنبال می‌شود. این مناطق از سال ۱۹۷۱ و در 
چارچوب برنامه »انسان و کره مسکون« یونسکو شکل گرفته اند 
و طی دهه های گذشته نقش مهمی در توسعه الگوهای نوین 
مدیریت سرزمین، ارتقای پژوهش های علمی و حفاظت از محیط 
زیست ایفا کرده اند. هدف اصلی این برنامه، ایجاد تعادل میان 
بهره برداری مسئولانه از منابع طبیعی و حفاظت از اکوسیستم ها 
و میراث های طبیعی است؛ رویکردی که در سال های اخیر به 
یکی از محورهای اصلی سیاست های جهانی محیط زیست 

تبدیل شده است.
	Á قمیشــلو - دالانکوه؛ میراثی ارزشمند برای

ایران

ثبت ذخیره گاه زیست کره قمیشلو - دالانکوه به عنوان چهاردهمین 
ذخیره گاه زیست کره ایران، نشان دهنده اهمیت جهانی این منطقه 
چشم اندازهای  و  طبیعی  زیستگاه های  زیستی،  تنوع  نظر  از 
منحصر به فرد آن است. کارشناسان معتقدند این ثبت جهانی 
علاوه بر تقویت جایگاه بین المللی ایران در حوزه محیط زیست، 
فرصت های تازه ای را برای گسترش همکاری های علمی، جذب 
حمایت های بین المللی، توسعه آموزش های محیط زیستی و 
با  فراهم خواهد کرد. همزمان  ارتقای ظرفیت های حفاظتی 
افزایش توجه جهانی به بحران های زیست محیطی و ضرورت 
حفاظت از منابع طبیعی، پیوستن قمیشلو - دالانکوه به شبکه 
جهانی ذخیره گاه های زیست کره یونسکو را می توان دستاوردی 
مهم برای ایران و گامی مؤثر در مسیر حفاظت از سرمایه های 

طبیعی کشور و توسعه پایدار برای نسل های آینده دانست.

تخریب محیط زیست خط قرمز همه دستگاه ها در اصفهان 
تخریب  گفت:  اصفهان  استاندار  اجتماعی  و  سیاسی  معاون 
طبیعت، محیط زیست و منابع طبیعی باید به عنوان یک خط 
قرمز جدی در برابر همه تصمیم گیران و دستگاه های اجرایی 

قرار گیرد.
ایوب درویشی در نشست مشترک اقدامات مقابله با تغییر اقلیم 
به مناسبت آغاز هفته محیط زیست که در اداره کل منابع طبیعی 
استان اصفهان برگزار شد، اظهار داشت: محیط زیست باید در 
همه برنامه های صنعتی، کشاورزی و اجتماعی دیده شود و این 
موضوع نیازمند باور قلبی و تعهد جدی مدیران و دست اندرکاران 
است. او با بیان اینکه سرزمین ظرفیت نامحدود ندارد، افزود: در 
برنامه ریزی ها باید به توان و تاب آوری سرزمین توجه شود، چرا 
که نادیده گرفتن این ظرفیت محدود، به تخریب طبیعت و بروز 
بحران های بیشتر منجر خواهد شد. معاون استاندار اصفهان با 
انتقاد از برخی تصمیم گیری ها که بدون توجه به الزامات قانونی 
انجام می شود، تصریح کرد: گاهی با روش های مختلف قانون 
دور زده می شود، در حالی که این روند در حقیقت به معنای نادیده 
گرفتن طبیعت و محیط زیست است. درویشی محیط زیست را 
سرمایه ای نسلی دانست و ادامه داد: این یک تعهد اخلاقی، 
قانونی و انسانی است که باید محیط طبیعی و محیط زندگی 
را به عنوان سرمایه ای برای نسل آینده حفظ و از آن به درستی 
استفاده کنیم. او با اشاره به لزوم بازنگری در شیوه های توسعه 
و برنامه ریزی گفت: طبیعت زبان انسان را ندارد اما واکنش و 
پاسخ خود را خواهد داد و بی توجهی به آن، پیامدهای جدی 
برای جامعه به همراه خواهد داشت. معاون سیاسی و اجتماعی 
برنامه های مشترک و  به  اشاره  با  استاندار اصفهان همچنین 
تفاهم نامه های امضا شده در حوزه محیط زیست گفت: استفاده 
از ظرفیت های داخلی و بین المللی برای مدیریت چالش‌های 
زیست محیطی استان در دستور کار قرار دارد و تحقق آن نیازمند 
همکاری همه دستگاه های متولی، ذی نفعان و شرکای اجرایی 
است. او آموزش، ارتقای سواد محیط زیستی و نقش رسانه ها، 
نخبگان و تشکل های محلی را در اصلاح الگوی زندگی و جلب 
مشارکت مردم مهم دانست و افزود: اعتماد عمومی زمانی شکل 
می گیرد که مردم آثار برنامه ها را در عمل ببینند و احساس کنند 
دستگاه ها با صداقت و هماهنگی در حال خدمت رسانی هستند. 
درویشی تأکید کرد: افزایش سرمایه اجتماعی و جلب اعتماد 
مردم، شرط اصلی موفقیت در اجرای برنامه های محیط زیستی 
و سایر طرح های توسعه ای است. معاون استاندار اصفهان با تأکید 

بر ضرورت بازنگری در رویکردهای توسعه ای، اعلام کرد که 
باید اقتدار و جایگاه سازمان محیط زیست به عنوان وکیل مدافع 
طبیعت تثبیت شود تا در تمامی حوزه ها، از جمله صنعت خودرو، 
تصمیمات نهایی بر اساس الزامات زیست محیطی اتخاذ شود. 
درویشی در نشست مشترک اقدامات مقابله با تغییر اقلیم، ضمن 
تأکید بر اهمیت سرمایه اجتماعی، اظهار داشت: ایجاد اعتماد و 
سرمایه اجتماعی به سادگی امکان‌پذیر نیست؛ اقدامات موفق 
در حوزه حفظ محیط زیست، علاوه بر سالم سازی زیست بوم، 
موجب هم افزایی و تقویت سرمایه اجتماعی در سایر حوزه های 
سیاسی و امنیتی نیز می شود. او با انتقاد از رویکردهای فعلی در 
برخی حوزه های اجرایی، تصریح کرد: باید این واقعیت را بپذیریم 
به ویژه  تصمیم گیری های کلان،  در  زیست  محیط  که حرف 
در بخش هایی نظیر صنعت خودرو، باید فصل الخطاب باشد و 
تنها با اصلاح این رویکرد و حمایت از اقتدار محیط زیست، 
می توان به مدیریت بحران ها و حل بخش بزرگی از مشکلات 
زیست محیطی دست یافت. درویشی با اشاره به تفاهم نامه های 
خواستار  اصفهان،  استان  در  شده  امضا  استانی  و  بین المللی 
وفاداری دستگاه‌های اجرایی به تقسیم وظایف شد و گفت: برای 
جذب مؤثر کمک های بین المللی و اجرای برنامه های کاهش 
آلودگی و ریسک های زیست محیطی، پایبندی به تفاهم نامه ها و 
تقسیم کار استانی الزامی است. معاون استاندار اصفهان با تمرکز 

بر مساله حیاتی احیای زاینده رود تأکید کرد: احیای زاینده رود 
تنها یک دغدغه استانی نیست، بلکه موضوعی است که باید 
در سطح بین المللی دنبال شود. برنامه های ما باید حول محور 
احیای این رودخانه متمرکز باشد؛ چرا که بدون احیای زاینده 
رود، بسیاری از برنامه های زیسغت محیطی به نتیجه نخواهد 
رسید. او همچنین به ضرورت اثبات پیوستگی میان رودخانه و 
تالاب اشاره کرد و افزود: یکی از محورهای اصلی برنامه های 
استان، ایجاد پیوند میان زاینده رود و تالاب است. درویشی با 
تأکید بر ضرورت کار جمعی و باور مشترک میان مدیران و 
مردم، اظهار داشت: هدف ما این است که با اجرای برنامه های 
مبتنی بر دانش و همکاری جمعی، از کاهش ریسک های زیست 
محیطی اطمینان حاصل کنیم و گام های بلندی در جهت احیای 

سرمایه های زیستی استان برداریم.
	Á تمرکز اصفهان بر کاهش اثرات تغییر اقلیم و

مهار کانون‌های گرد و غبار 
سرپرست اداره کل حفاظت محیط زیست استان اصفهان نیز در 
این نشست اظهار داشت: بر اساس مصوبه هیات دولت در سال 
۱۴۰۴، برنامه جامع مقابله با تغییر اقلیم با همکاری دستگاه های 
ذی ربط تدوین شده است. مریم کرمانی با بیان اینکه این برنامه 
در سه محور اصلی و چندین راهبرد اجرایی تنظیم شده، افزود: 
محور نخست شامل »توسعه اقتصاد کم کربن« است که کاهش 

انتشار گازهای گلخانه ای از طریق بهینه سازی مصرف انرژی، 
تنوع بخشی به منابع انرژی، توسعه نیروگاه های تجدیدپذیر، 
نوسازی ناوگان حمل ونقل و ارتقای حفاظت از منابع طبیعی 
و احیای عرصه های تخریب شده را دنبال می کند. به گفته او 
از  ناشی  آسیب های  کاهش  و  تاب آوری  »تقویت  دوم  محور 
تغییر اقلیم« است که شامل مدیریت منابع آب برای سازگاری 
با تغییرات اقلیمی، مدیریت سیلاب ها، ارتقای سلامت عمومی 
در برابر تهدیدات محیط زیستی و پیش بینی و پیش آگاهی 
وضعیت هوا از طریق سامانه های هشدار است. کرمانی افزود: 
محور سوم نیز بر مواردی از جمله گزارش دهی سالانه عملکرد 
سرپرست  دارد.  تمرکز  قانونی  الزامات  تسهیل  و  دستگاه ها 
اداره کل حفاظت محیط زیست استان اصفهان تأکید کرد: طبق 
این مصوبه، مسوولیت اجرای برنامه ها بر عهده بالاترین مقام 
هر دستگاه اجرایی است و سازمان حفاظت محیط زیست صرفاً 
وظیفه نظارت بر حسن اجرای آن را بر عهده دارد. او افزود: 
در همین راستا، تفاهم نامه ای نیز در سفر اخیر ریاست سازمان 
حفاظت محیط زیست به استان اصفهان با دستگاه های مربوطه 
از جمله سازمان جهاد کشاورزی و شرکت آب و فاضلاب امضا 
شده است. سرپرست اداره کل حفاظت محیط زیست استان 
اصفهان به موضوع مقابله با پدیده گرد و غبار نیز اشاره کرد 
برنامه هشتم،  زیست طبق  و گفت: سازمان حفاظت محیط 
موظف به تدوین برنامه ملی گرد و غبار شده است و با توجه 
به وضعیت نامناسب هوای اصفهان و کانون های تولید گرد و 
استانی  دریافت برش های  برای  پیگیری های مستمری  غبار، 
صورت گرفته است. کرمانی تصریح کرد: اولویت ما در برش 
روش های  و  حفاظتی  کشاورزی  بر  تمرکز  اصفهان،  استانی 
کم خاک ورزی در اراضی کشاورزی اطراف کلان شهر اصفهان 
در  لازم  مکاتبات  که  است  خطه  این  شرق  در  به خصوص 
امیدواریم  و  با مراجع ذی صلاح صورت گرفته  این خصوص 
با همکاری دستگاه های اجرایی، اجرای عملیاتی آن در استان 
شتاب گیرد. او گفت: در راستای اجرای تکالیف قانونی و با توجه 
به شرایط اقلیمی ویژه اصفهان، اقداماتی در قالب برش‌های 
است. کرمانی مدیریت  قرار گرفته  کار  نیز در دستور  استانی 
مصرف انرژی در صنایع و ساختمان ها، توسعه زیرساخت‌های 
دیگر  از  را  ناوگان عمومی  و هوشمندسازی  ریلی  حمل ونقل 
اولویت های این اداره کل جهت افزایش تاب آوری زیستی و آبی 

استان برشمرد.
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